2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ
КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ
Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 198
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
	16 апреля 2019 года
9.30
	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Торощина Алексея Анатольевича для назначения на должность министра финансов Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Согласиться с назначением Торощина Алексея Анатольевича
на должность министра финансов Республики Марий Эл.

2. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Торощина Алексея Анатольевича
для назначения на должность министра финансов Республики Марий Эл" для принятия на сорок восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл (прилагается).

3. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Торощина Алексея Анатольевича для назначения на должность министра финансов Республики Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл" поддержать.

2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл"
на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

Проекты федеральных законов:

3. О проекте федерального закона № 657072-7 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части назначения (избрания) мирового судьи на должность без ограничения срока полномочий" – внесен Верховным Судом Российской Федерации.
4. О проекте федерального закона № 645595-7 "О внесении изменения
в статью 28.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (о проведении административного расследования
за правонарушения в области пользования недрами без лицензии на пользование недрами либо за нарушение условий, предусмотренных лицензией
на пользование недрами, и (или) требований, утвержденных в установленном порядке технических проектов) – внесен депутатами Государственной Думы И.И.Гильмутдиновым, Б.Д.Менделевичем, С.В.Чижовым
и М.Г.Кудрявцевым.
5. О проекте федерального закона № 644026-7 "О внесении изменения
в статью 14.43 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (об установлении административной ответственности
за нарушения обязательных требований области технического регулирования) – внесен членом Совета Федерации В.С.Тимченко, депутатами Государственной Думы Б.Д.Менделевичем, Г.А.Карловым, А.Н.Ищенко
и другими.
6. О проекте федерального закона № 654417-7 "О внесении изменений
в статью 6.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (в целях усиления административной ответственности
за правонарушения в  сфере обеспечения безопасности детей в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет") – внесен членом Совета Федерации Л.Н.Боковой, членами Государственной Думы Б.Д.Менделевичем, И.М.Гусевым, С.В.Чижовым и другими.
7. О проекте федерального закона № 677227-7 "О внесении изменений
в статью 5.26 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (в части установления административной ответственности
за воспрепятствование работодателем осуществлению работником права
на изменение кредитной организации, в которую должна быть переведена заработная плата) – внесен Правительством Российской Федерации.
8. О проекте федерального закона № 674572-7 "О внесении изменения
в статью 14.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (в целях установления административной ответственности
за отказ для представителя социально уязвимой категории населения к доступе
к получению им товаров, работ или услуг на равных с другими гражданами условиях) – внесен Правительством Российской Федерации.
9. О проекте федерального закона № 664999-7 "О внесении изменений
в часть 3 статьи 3.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (о неприменении к несовершеннолетним административного наказания в виде обязательных работ) – внесен членом Совета Федерации В.П.Лукиным.
10. О проекте федерального закона № 657817-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "О политических партиях" и статью 72 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации" (в части передачи
от политических партий избирательным комиссиям обязанности представлять
в органы Минюста России сведения об участии политических партий в выборах) – внесен Липецким областным Советом депутатов.
11. О проекте федерального закона № 671662-7 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях предотвращения ландшафтных (природных) пожаров" -  внесен членами Совета Федерации А.Д.Башконым, И.А.Гехтом, Г.И.Орденовым, депутатами Государственной Думы А.Н.Грешневиковым, О.В.Шеиным.
Законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

12. О законодательной инициативе Верховного Совета Республики Хакасия по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения
в статью 13 Федерального закона "Об уполномоченном по правам ребенка
в Российской Федерации".

Обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

13. Об обращении Законодательного Собрания Владимирской области к Министерству финансов Российской Федерации по вопросу рассмотрения возможности выделения межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на приобретение средств аудиозаписи судебного заседания по уголовным делам.

По вопросам 3 – 13 о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших
на рассмотрение Комитета, Комитет решил:
Информацию принять к сведению.